
 
 

 

Comune di Nureci – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
Email segretario@pec.comune.nureci.or.it – www.comune.nureci.or.it  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 54/2019 

 
 
 

OGGETTO: Indirizzi per la concessione di nullaosta mobilità volontaria. 
 

 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di luglio, alle ore 10.45 in Nureci e nella Casa 
Comunale. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Convocata nei modi e forme di legge, si è riunita con l’intervento dei signori: 

 
 

PRESIDENTE P A 

Concas Sandrino – Sindaco X  

 

ASSESSORI P A 

Zucca Stefano, Vice Sindaco  X  

Zucca Fabio  X 

Musu Sandrina  X 

 
 
 
e con la partecipazione del Segretario Comunale Dott. Giorgio Sogos. 

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui 
all’oggetto. 

 
 

mailto:segretario@pec.comune.nureci.or.it
http://www.comune.nureci.or.it/


 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso la Dott.ssa Peppina GALLISTRU, dipendente di questo Ente in qualità di Istruttore Direttivo Contabile – cat. 
D2, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno presso l’Area Finanziaria, con nota del 31.07.2018 acquisita 
al prot. n. 2225 del 01.08.2018, ha richiesto il rilascio del nulla osta al fine di poter effettuare una mobilità esterna e 
volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001; 
 
Visto il D. Lga 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche”, in particolare l’art. 30 che disciplina il passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse 
nell’ambito del pubblico impiego; 
 
Ritenuto di accogliere la richiesta della predetta dipendente, venendo incontro alle prospettate esigenze di natura 
personale e di concedere il nulla osta preventivo al trasferimento presso altra Pubblica Amministrazione tramite 
l’istituto della mobilità volontaria a tempo indeterminato; 
 
Riconosciuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 30 del D. Lgs. 165/2001; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 
2000, n° 267; 
 
Con votazione favorevole  e unanime, espressa nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 
 

Di accogliere la richiesta presentata dalla Dott.ssa Peppina GALLISTRU, dipendente di questo Ente in qualità di 
Istruttore Direttivo Contabile – cat. D2, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno presso l’Area 
Finanziaria; 
 
Di concedere alla stessa il nulla osta preventivo al trasferimento per mobilità ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, 
a tempo indeterminato; 
 
Di demandare al Responsabile del personale il definitivo provvedimento di concessione, con la cessione del contratto 
ad altra amministrazione in seguito al verificarsi dei presupposti di fatto e di diritto. 



 
 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.  
 
                                IL PRESIDENTE                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                             Sandrino Concas                                                                        Dott. Giorgio Sogos 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
 
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line del sito del Comune il giorno 
_____________ e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al _______________.  
 

     
 IL RESPONSABILE DEL PERSONALE  

                                   Sandrino Concas   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


